( )

様式 小 107-1

小 小規模企業共済契約に係る 届出事項変更申出書

Ｔ独立行政法人中小企業基盤整備機構理事長　殿
年　　月　　日

1. 明治

2. 大正

3. 昭和

4. 平成

年　　月　　日生

下記のとおり届出事項を変更しましたので申出します。

-

〒 -

共済契約者番号 ＣＤ
機　構
使用欄

整　理　番　号

共済契約者氏名
漢　　字

フリガナ 生年月日

該当する元号に○印
をつけてください。

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後
フリガナ

漢　　字

変更前

変更後

変更前

変更後

※ 裏面に注意事項を記載してありますので必ずご確認ください。

･

フリガナ

漢　　字

フリガナ

漢　　字

フリガナ

漢　　字

〒

４

※中小機構ホームページからダウンロードした様式は手続きにご使用いただけます（白黒印刷可）。

○ 小規模企業共済契約に係る届出事項変更申出に必要な添付書類

届 出 事 項 変 更
申 出 書 の 項 目 変 更 の 理 由 添 付 書 類

自 宅 の 住 所

転 居
住居表示の変更
フ リ ガ ナ 訂 正
誤 記 入

１．

自宅の電話番号２．
誤 記 入
変 更

３．氏 名

改 姓 改 名
フ リ ガ ナ 訂 正
誤 記 入
通称名を戸籍上の名へ

４．生 年 月 日

ＡＢ
Ａ
Ａ
ＡＥ

誤 記 入 Ｄ

届 出 事 項 変 更
申 出 書 の 項 目 変 更 の 理 由 添 付 書 類

屋号・会社等
の 名 称

５．
フ リ ガ ナ 訂 正
誤 記 入
名 称 変 更

事業主・会社
等 の 住 所

６．
移 転
住居表示の変更
フ リ ガ ナ 訂 正
誤 記 入

事業主・会社
等の電話番号

７． 誤 記 入
変 更

Ｃ

＊　添付書類区分
　Ａ　共済契約締結証書
　Ｂ　戸籍謄 ( 抄 ) 本
　Ｃ　商業登記簿謄 ( 抄 ) 本（会社等の名称変更時）
　Ｄ　健康保険証 ( 写 )、運転免許証 ( 写 )、住民票の
　　　いずれか一通
　Ｅ　同一人証明願（印鑑証明書添付）
　その他中小機構が特に必要と認めた書類を請求する
　場合があります。

１．変更事項は、「変更後」の欄に、フリガナ及び漢字
　を楷書ではっきりと記入してください。
２．「届出事項変更申出書」は、下記宛送付してください。

※共同経営者の地位で加入されている方の事業主の氏名・生年月日に変更や訂正が生じた場合は別の様式になりますので、機構
のホームページから様式（小・107-3）「共同経営者の属する事業主に係る届出事項変更申出書」を取得していただき、機構
へ直接送付してください。
ホームページから様式を取得できない方、ご不明な点は共済相談室にお問い合わせください。
※個人事業主（あるいは共同経営者）から会社等役員など、事業上の地位に変更があったときは掛金納付月数の通算手続き（同
一人通算手続き）が必要となりますので、掛金を納付している金融機関又は委託団体にお申出ください。

〒105-8453　東京都港区虎ノ門 3-5-1　虎ノ門 37森ビル
独立行政法人　中小企業基盤整備機構

共済事業グループ小規模共済契約課

送付先

＝個人情報の利用目的について＝
　機構が届出事項変更申出書で取得したお客様の個人情報につきましては、契約者基本台帳へのデータ入力、手続き完了通知作
　成の業務に利用します。また、お客様ご本人からの契約内容に関する問い合わせに対する相談業務、お客様の契約状況を把握
　するための管理資料作成の業務に利用します。

中小機構ホームページ　http://www.smrj.go.jp/

共済相談室 ( コールセンター )　050-5541-7171

( )

様式 小 107-1

小 小規模企業共済契約に係る 届出事項変更申出書

Ｔ独立行政法人中小企業基盤整備機構理事長　殿
年　　月　　日

1. 明治

2. 大正

3. 昭和

4. 平成

年　　月　　日生

下記のとおり届出事項を変更しましたので申出します。

-

〒 -

共済契約者番号 ＣＤ
機　構
使用欄

整　理　番　号

共済契約者氏名
漢　　字

フリガナ 生年月日

該当する元号に○印
をつけてください。

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後

１

住

所

３

氏

名

変更前

変更後
フリガナ

漢　　字

電
話
番
号

２
自

宅

の

変更前

変更後

変更前

変更後

電
話
番
号

会
社
等
の

６
事
業
主
・

※ 裏面に注意事項を記載してありますので必ずご確認ください。

等

の

住

所

５

事
業
主･

会
社

フリガナ

漢　　字

フリガナ

漢　　字

フリガナ

漢　　字

〒

等

の

名

称

屋
号
・
会
社

４

1 2 3 4 5 6 7 8 9

チュウショウ タロウ

中 小 太 郎 55 5 5

東京都港区虎ノ門３－５－１　○○ハイツ　○○号
オオサカフ オオサカシ チュウオウク オオテマエ○－△－× ○△ビル××ゴウ

大阪府大阪市中央区大手前○－△－×　○△ビル××号540 0 0 0 8
株式会社　中小食品

株式会社 中小商事
カブシキガイシャ　チュウショウショウジ

東京都港区虎ノ門３－５－１　○×ビル
オオサカフ オオサカシ チュウオウク オオテマエ○－△－×　 ○△ビル××ゴウ

大阪府大阪市中央区大手前○－△－×　○△ビル××号540 0 0 0 8

03-XXXX-XXXX
06-XXXX-XXXX

03-XXXX-XXXX
06-XXXX-XXXX

記

入

例